
Prezydent Miasta Konina 

plac Wolności 1 

62-500 Konin 

 
 

1 
 

RAFAN Anna Derda 

ul. Dworcowa 11/15 

62-510 Konin 

reprezentowana przez pełnomocnika  

Panią Monikę Szulc 

DECYZJA NR 1 

Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4,  

art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) w związku z art. 104 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 775 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku firmy RAFAN Anna Derda ul. Dworcowa 

11/15 62-510 Konin, w imieniu której wystąpiła jako pełnomocnik Pani Monika Szulc,  

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

ORZEKAM 

I. Uzgodnić środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia  

pn. „Otworzenie punktu zbierania odpadów innych niż niebezpieczne w Koninie na 

działce o nr ewidencyjnym 286/57 obręb Maliniec”. 

II. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

III. Określić warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony 

cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia 

uciążliwości dla terenów sąsiednich w następujący sposób: 

1. Na terenie zakładu zbierać odpady o kodach: 02 03 04, 02 06 80 i 16 03 80  

w maksymalnej ilości łącznej do 3000 Mg/rok. 

2. Odpady magazynować selektywnie w budynku magazynowym, w zamykanych, 

OŚ.6220.3.2023 Konin, 26 maja 2023 r. 



2 
 

szczelnych pojemnikach ustawionych na utwardzonej powierzchni, zgodnie  

z wymaganiami określonymi przepisami szczegółowymi.  

3. Na terenie zakładu nie prowadzić procesów przetwarzania odpadów. 

4. Obiekt wyposażyć w sorbenty do neutralizacji potencjalnych zanieczyszczeń. 

5. Działalność zakładu ograniczyć do pory dnia, tj. w godz.: 6:00-22:00. 

UZASADNIENIE 

Firma RAFAN Anna Derda ul. Dworcowa 11/15 62-510 Konin, w imieniu której 

wystąpiła jako pełnomocnik Pani Monika Szulc, wnioskiem z dnia 26 stycznia 2023 r., 

zwróciła się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia  

pn. „Otworzenie punktu zbierania odpadów innych niż niebezpieczne w Koninie na 

działce o nr ewidencyjnym 286/57 obręb Maliniec”. 

Według przedłożonych dokumentów planowane przedsięwzięcie, na podstawie  

§ 3 ust. 1 pkt 83b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1839 ze zm.) zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 

na środowisko, dla którego przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko może 

być wymagane. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1029 ze zm.) organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest Prezydent Miasta Konina. 

Stosownie do art. 64 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1029 ze zm.) pismem znak OŚ.6220.3.2023 z dnia 22 lutego 2023 r. zwrócono się 

do Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Koninie z prośbą o wydanie 

wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Konina 

dla działki o numerze ewidencyjnym 286/57 obręb ewidencyjny Maliniec w Koninie oraz 

o stwierdzenie zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Koninie pismem  

znak UA.6727.125.2023 z dnia 27 lutego 2023 r.  stwierdził, że zgodnie z uchwałą Nr 118 

Rady Miasta Konina z dnia 26 maja 1999 r., w sprawie zmiany miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Konina w granicach byłej strefy 



3 
 

ochronnej Huty Aluminium (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego nr 49, poz. 1068 z dnia  

8 lipca 1999 r.) działka o numerze ewidencyjnym 286/57 (obręb Maliniec) znajduje się 

na terenie oznaczonym w planie następującymi symbolami i przeznaczona jest pod: 

17P/S - tereny produkcji przemysłowej, baz i składów, 

D – ulice kategorii dojazdowe. 

Biorąc powyższe pod uwagę Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego  

w Koninie stwierdził, iż realizacja przedsięwzięcia pn. „Otworzenie punktu zbierania 

odpadów innych niż niebezpieczne w Koninie na działce o nr ewidencyjnym 286/57 

obręb Maliniec”, nie narusza ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1 i w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U.  z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) pismem znak OŚ.6220.3.2023 z dnia 28 marca 2023 

r. zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o opinię,  

co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby co do zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

pismem znak WOO-IV.4220.401.2023.MDK.1 z dnia 17 kwietnia 2023 r.  

(za pośrednictwem ePUAP) wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie 

ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał 

konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

następujących warunków i wymagań: 

1. Na terenie zakładu zbierać odpady o kodach: 02 03 04, 02 06 80 i 16 03 80  

w maksymalnej ilości do 3000 Mg/rok. 

2. Odpady magazynować selektywnie w budynku magazynowym, w zamykanych, 

szczelnych pojemnikach ustawionych na utwardzonej powierzchni, zgodnie  

z wymaganiami określonymi przepisami szczegółowymi.  

3. Na terenie zakładu nie prowadzić procesów przetwarzania odpadów. 

4. Obiekt wyposażyć w sorbenty do neutralizacji potencjalnych zanieczyszczeń. 

5. Działalność zakładu ograniczyć do pory dnia, tj. 6:00-22:00. 

Powyższe warunki zostały uwzględnione w sentencji niniejszej decyzji. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 2 i w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 oraz art. 78 ust. 1  

pkt 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) pismem 



4 
 

znak OŚ.6220.3.2023 z dnia 28 marca 2023 r. zwrócono się do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie o opinię, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku 

stwierdzenia takiej potrzeby co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie pismem znak  

ON-NS.9011.8.34.2023 z dnia 13 kwietnia 2023 r. (za pośrednictwem ePUAP) stwierdził,  

iż ze względów sanitarnych i zdrowotnych zachodzą przesłanki określone w art. 63 ust. 

1 ww. ustawy do stwierdzenia konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko oraz określił zakres raportu dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 4 i w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) pismem znak OŚ.6220.3.2023 z dnia 28 marca 2023 r. 

zwrócono się do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole o opinię, co do 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w 

przypadku stwierdzenia takiej potrzeby co do zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole pismem 

znak PO.ZZŚ.3.4901.87.2023.PP z dnia 12 kwietnia 2023 r. (14 kwietnia 2023 r. – data 

wpływu) wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z wyjaśnieniami przekazanymi przez pełnomocnika Inwestora w dniu  

20 marca 2023 r. wnioskodawca obecnie świadczy jedynie usługę transportu odpadów, 

ponieważ nie posiada zezwolenia na zbieranie odpadów. Wnioskodawca odbiera zużyte 

oleje i zawozi je do podmiotu posiadającego wymagane zezwolenia na gospodarowanie 

odpadami. Ponadto wyjaśnił , że odpady będą odbierane ze sklepów, piekarni, cukierni, 

restauracji i innych podmiotów związanych z produkcją i/lub sprzedażą żywności. 

Wobec powyższego, analizując obszerne dane w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia oraz jej uzupełnieniu, a także biorąc pod uwagę opinie Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Koninie, Prezydent Miasta Konina w niniejszej decyzji, odstąpił od 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla 

przedmiotowej inwestycji.  

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 



5 
 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), przeanalizowano: rodzaj, skalę i cechy 

przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego 

realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 

ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi 

przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność 

biologiczną, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość 

zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie przedsięwzięcia z uwzględnieniem 

możliwego zagrożenia dla środowiska m.in. względem obszarów objętych ochroną,  

w tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych, obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000, a także wpływ na 

krajobraz.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a i f oraz pkt 3 lit. g ww. ustawy na 

podstawie zebranej dokumentacji ustalono, że przedmiotowe przedsięwzięcie polegać 

będzie na zbieraniu odpadów stanowiących odpady inne niż niebezpieczne, na terenie 

części działki nr 286/57, obręb Maliniec w Koninie. Punkt zbierania odpadów zostanie 

zorganizowany w istniejącej hali magazynowej, na wynajmowanej powierzchni  

do  700 m2. Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż przedsięwzięcie 

zaplanowano na terenie już zainwestowanym. Zbieranie odpadów prowadzane będzie 

wyłącznie w budynku magazynowym. Odpady magazynowane będą selektywnie  

w szczelnych, zamykanych pojemnikach (np. beczki, mauzery) ustawionych na 

utwardzonej powierzchni. Nie będzie prowadzone przeładowywanie i przelewanie 

odpadów. Miejsce magazynowania odpadów zostanie zabezpieczone przed dostępem 

osób postronnych. Zakład będzie wyposażony w monitoring wizyjny miejsc 

magazynowania odpadów. Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż z uwagi na 

planowane gospodarowanie odpadami o właściwościach palnych opracowany zostanie 

operat przeciwpożarowy. W dokumentacji wskazano, iż magazynowanie odpadów 

będzie zgodne z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w 

sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. poz. 1742). Na 

terenie zakładu planowane jest zbieranie odpadów o kodach: 02 03 04 (Surowce i 

produkty nienadające się do spożycia i przetwórstwa), 02 06 80 (Nieprzydatne do 

wykorzystania tłuszcze spożywcze) i 16 03 80 (Produkty spożywcze przeterminowane 

lub nieprzydatne do spożycia) w maksymalnej ilości łącznej do 3000 Mg/rok. W tym 

samym czasie planuje się magazynowanie do 50 Mg odpadów. W ramach planowanej 



6 
 

działalności wnioskodawca przewiduje zbieranie odpadów, następnie selektywne ich 

magazynowanie do czasu zebrania ilości uzasadniającej transport oraz ich przekazanie 

do uprawnionych podmiotów celem ich dalszego zagospodarowania. Z dokumentacji 

wynika, iż zbierane odpady nie będą podlegały procesom przetwarzania. Mając na 

uwadze powyższe oraz rodzaje planowanych do zbierania odpadów, w warunkach 

niniejszej decyzji wskazano, aby nie prowadzić procesów przetwarzania odpadów. 

Przyjęte przez wnioskodawcę założenia co do rodzajów zbieranych odpadów, ich ilości 

oraz sposobów ich magazynowania zostały uwzględnione w warunkach niniejszej 

decyzji. Czas magazynowania odpadów winien być zgodny z przepisami ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 ze zm.) oraz przepisami 

szczegółowymi. 

Etap realizacji przedsięwzięcia związany będzie z przetransportowaniem 

wyposażenia hali na potrzeby przedsięwzięcia, nie przewiduje się w związku z tym 

wytwarzania odpadów. Wytwarzane podczas eksploatacji planowanego przedsięwzięcia 

odpady związane będą z prowadzoną działalnością, np. sorbenty i materiały filtracyjne, 

odpady opakowaniowe. Odpady będą selektywnie gromadzone w pojemnikach,  

w wyznaczonych miejscach, a następnie przekazywane do dalszego zagospodarowania 

uprawnionym w tym zakresie podmiotom. Wytwarzane na etapie ewentualnej likwidacji 

przedsięwzięcia odpady będą przekazywane do dalszego zagospodarowania 

uprawnionym podmiotom. 

Analizując kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że w 

związku z planowanym przedsięwzięciem, z uwagi na brak stałego przebywania 

pracowników nie przewiduje się wytwarzania ścieków socjalno-bytowych. Zaplecze 

biurowe będzie się znajdowało w innej lokalizacji. W ramach prowadzonej działalności 

nie przewiduje się wytwarzania ścieków przemysłowych. Odpady magazynowane będą 

wyłącznie w budynku magazynowanym, w szczelnych, zamykanych pojemnikach 

ustawionych na utwardzonym podłożu. Wody opadowe i roztopowe z dachu  będą 

odprowadzane do kanalizacji deszczowej. Dodatkowo, celem zabezpieczenia przed 

możliwym zanieczyszczeniem środowiska gruntowo-wodnego wynikającym z 

funkcjonowania inwestycji, nałożono na wnioskodawcę warunek wyposażenia obiektu 

w sorbenty do neutralizacji ewentualnych zanieczyszczeń. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ww. ustawy stwierdzono, że źródłem 

emisji substancji do powietrza w związku z planowanym przedsięwzięciem będzie 



7 
 

głównie emisja niezorganizowana związana z ruchem pojazdów. Wynajmowane na 

potrzeby przedsięwzięcie pomieszczenie nie będzie ogrzewane. Z karty informacyjnej 

przedsięwzięcia wynika, iż z uwagi na planowane rodzaje zbieranych odpadów mogą 

one powodować uciążliwości zapachowe. Celem ich wyeliminowania przewiduje się 

magazynowanie odpadów w zamykanych pojemnikach. Uwzględniając przyjęte 

założenia, rodzaj i skalę przedsięwzięcia należy uznać, iż realizacja przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie będzie stanowiła zagrożenia dla stanu jakości powietrza w rejonie 

zainwestowania. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1029 ze zm.), z karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz z analizy ortofotomapy 

wynika, że teren, na którym zaplanowano realizację przedsięwzięcia znajduje się  

w otoczeniu zabudowy przemysłowej. Z karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz  

z analizy ortofotomapy wynika, iż najbliższy teren podlegający ochronie akustycznej 

znajduje się w odległości ok. 1,04  km od planowanego przedsięwzięcia w kierunku 

północno-wschodnim i zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego jest to teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Działalność w 

zakresie zbierania odpadów prowadzona będzie na terenie już zainwestowanym. Na 

terenie zakładu głównym źródłem hałasu emitowanego do środowiska będą 

poruszające się pojazdy ciężarowe i osobowe. Przewiduje się ruch do 2 pojazdów 

osobowych i do 5 pojazdów transportujących odpady na dobę. Z karty informacyjnej 

przedsięwzięcia wynika, iż rozładunek i przemieszczanie odpadów prowadzone będzie z 

wykorzystaniem dwóch wózków widłowych. Załadunek i rozładunek odpadów 

prowadzony będzie w hali. Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby w 

ramach przedsięwzięcia były lokalizowane punktowe źródła hałasu. Wskazano, iż zakład 

pracował będzie w porze dnia. Z uwagi na powyższe w warunkach niniejszej decyzji 

ujęto, aby działalność zakładu ograniczyć do pory dnia, tj. 6:00 – 22:00.  Biorąc pod 

uwagę rodzaj przedsięwzięcia, jego skalę i realizację w otoczeniu terenów 

zainwestowanych, gdzie hałas jest kształtowany przez istniejące źródła, oraz realizację 

zgodnie z warunkami nałożonymi w niniejszej decyzji nie przewiduje się aby 

eksploatacja przedmiotowego przedsięwzięcia powodowała przekroczenia 

dopuszczalnego poziomu hałasu na terenach objętych ochroną akustyczną określonych 

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia  

14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U.  

z 2014, poz. 112). Należy zauważyć, iż przedsięwzięcie zaplanowano na terenie 



8 
 

przeznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako teren 

produkcji przemysłowej, baz i składów. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) z karty informacyjnej przedsięwzięcia 

wynika, że teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w pobliżu obszarów  

wodno-błotnych obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarów 

wybrzeży i środowiska morskiego, górskich, leśnych oraz obszarów przylegających do 

jezior. Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż najbliższe ujęcie wód 

podziemnych znajduje się w odległości ok. 157 m w kierunku zachodnim od 

planowanego przedsięwzięcia. W dokumentacji wskazano, iż granica strefy ochrony 

pośredniej ujęcia wód podziemnych „Kurów” w Koninie znajduje się w odległości ponad 

3,1 km od miejsca inwestycji. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na terenie  

o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz archeologiczne. 

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony 

uzdrowiskowej. Na podstawie danych zawartych w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia, w związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje 

się przekroczenia standardów jakości środowiska. 

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc 

się do przepisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1029 ze zm.) z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że zakład nie należy do 

zakładów o dużym ani o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii wskazanych 

w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i 

ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o 

zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej (Dz. U. poz. 138). Eksploatacja przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu 

stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i 

normami spowoduje, że ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej będzie ograniczone.  

Ze względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem 

katastrofy naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi 

czy osuwisk. Przedsięwzięcie winno być zaadaptowane do zmieniających się warunków 

klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych. Uwzględniając rodzaj i skalę 

przedsięwzięcia należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na zmiany 



9 
 

klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. 

Biorąc pod uwagę rodzaj, lokalizację i charakter przedmiotowego przedsięwzięcia 

oraz złożoność oddziaływania, w odniesieniu do przepisów art. 63 ust 1 pkt 1 lit. b oraz 

pkt 3 lit. f ww. ustawy, nie przewiduje się znaczącego kumulowania oddziaływań oraz 

znaczących powiązań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami. 

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt 1 lit. c ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) należy stwierdzić, iż eksploatacja 

przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z nadmiernym wykorzystaniem zasobów 

naturalnych oraz wpływem na bioróżnorodność. Przedsięwzięcie realizowane będzie  

w istniejącym budynku magazynowym. Na potrzeby realizacji przedsięwzięcia 

niezbędne będzie zużycie paliwa przez pojazdy dostarczające wyposażenie zakładu. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ww. ustawy, na podstawie 

przedstawionych materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod  

przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami chronionymi na podstawie ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, ze zm.). 

Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są: obszar specjalnej ochrony ptaków 

Dolina Środkowej Warty PLB300002, oddalony o 3,3 km i specjalny obszar ochrony 

siedlisk Ostoja Nadwarciańska PLH300009, oddalony o 3,5 km od przedsięwzięcia. 

Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza obszarami 

chronionymi, na terenie zakładu oraz brak konieczności wycinki drzew i krzewów, nie 

przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko 

przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję 

populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących 

gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie 

wpłynie także na  obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, 

gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedlisk, dla których ochrony zostały wyznaczone 

obszary Natura 2000, ani pogorszenia integralności obszarów Natura 2000 lub 

powiązania z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i 

fragmentacji siedlisk oraz nie  wpłynie na krajobraz, korytarze ekologiczne i funkcję 

ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1029 ze zm.) przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność oddziaływania, jego 



10 
 

prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości 

ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami 

ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla 

środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na 

środowisko. 

Pismem znak: OŚ.6220.3.2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r. zgodnie z art. 10 § 1 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 775 ze zm.) poinformowano strony postępowania o możliwości 

zapoznania się ze zgromadzonym materiałem oraz o możliwości wypowiedzenia się co 

do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strony nie wniosły 

żadnych uwag. 

 W myśl art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) organ administracji publicznej 

załatwia sprawę przez wydanie decyzji, chyba że przepisy kodeksu stanowią inaczej. 

Decyzje rozstrzygają sprawę co do jej istoty w całości lub w części albo w inny sposób 

kończą sprawę w danej instancji. Mając powyższe na uwadze orzeczono jak  

w sentencji. 

POUCZENIE 

Na niniejszą decyzję przysługuje stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie za pośrednictwem Prezydenta Miasta Konina  

w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) – w trakcie biegu terminu do 

wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Powyższe oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu oraz brak jest możliwości złożenia odwołania do organu 

wyższego stopnia i zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 

Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania. 

z up. Prezydenta Miasta Konina 

/-/ Agnieszka Szkudelska 

Zastępca Kierownika 

Wydziału Ochrony Środowiska 



11 
 

 

 

 

Załączniki: 

Załącznik: Charakterystyka przedsięwzięcia pn. „Otworzenie punktu zbierania odpadów 

innych niż niebezpieczne w Koninie na działce o nr ewidencyjnym 286/57 obręb 

Maliniec”. 

Otrzymują: 

1. EKOMOS Ochrona Środowiska Monika Szulc 

Chylin 113 62-710 Władysławów -pełnomocnik 

2. Chemat Sp. z o.o., 

ul. Przemysłowa 85A 62-510 Konin 

3. UW Property Ułanowscy Sp. j. 

ul. Przemysłowa 85A 62-510 Konin 

4. Grupa Producentów Zbóż „Rodzinny Spichlerz” Sp. z o.o. 

ul. Kaliska 48 63-460 Nowe Skalmierzyce 

5. Fugo Sp. z o.o.,  

ul. Przemysłowa 85 62-510 Konin 

6. Delta Sp. j., Jankowski Pluciński Zawada 

ul. Piaski 29B 63-300 Pleszew 

7. a/a P.C. 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

ul. J. H. Dąbrowskiego 79,  60 - 529 Poznań- ePUAP 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

ul. Staszica 16,  62 – 500 Konin- ePUAP 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Kole 

ul. Prusa 3, 62-600 Koło – ePUAP 

Pobrano opłatę skarbową w wysokości 222,00 zł (słownie złotych: dwieście dwadzieścia 

dwa 00/100). 


